
Stránka 1 z 8 
 

Obec Podůlší  
Zastupitelstvo obce Podůlší 
 

Zápis 
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Podůlší, 

konaného dne 20. 12. 2022, od 18:15 hodin. 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Podůlší (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18:15 hodin starostou obce Davidem Loumou (dále jako „strarosta“ 
nebo „předsedající“).  

Informace o konání zasedání byla na úřední desce Obecního úřadu Podůlší 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. 12. 2022 do 
21. 12. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

* * * 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Miloše Pospíšila a paní Květoslavu 
Šádkovou a zapisovatelem pana Petra Stryhala.   

* * * 
Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na 
doplnění bodů k projednání: 
- stanovení sazby za prodej dřeva v rámci revitalizace vzrostlých stromů na 

obecních pozemcích formou samo-těžby 
- vyhodnocení možných dotačních titulů na rekonstrukci sportovního hřiště a 

stanovení dalšího postupu. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje následující program zasedání: 
 

1) Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze 
dne 22. 11. 2022 

2) Informace o průběžném hospodaření obce Podůlší 
3) Rozpočet na rok 2023 
4) Smlouva o dodávce vody pro odběrná místa OÚ Podůlší 
5) Nový spisový řád obce Podůlší s účinností od 1. 1. 2023 
6) Kalkulace stočného na rok 2023 
7) Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. na rok 

2023 
8) Pracovní smlouvy se zastupiteli o provádění prací v obci na rok 2023 
9) Žádost o finanční příspěvek na projekt „Peníze a jiná strašidla“ 



Stránka 2 z 8 
 

10) Žádost o finanční příspěvek na publikaci pod záštitou Policie ČR 
11) Stanovení sazby za prodej dřeva v rámci revitalizace vzrostlých stromů na 

obecních pozemcích formou samo-těžby 
12) Vyhodnocení možných dotačních titulů na rekonstrukci sportovního hřiště a 

stanovení dalšího postupu. 
13) Diskuze, na vědomí a jiné. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 1)  
Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze dne 
22. 11. 2022 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků s městem Jičín je v administrativním procesu. 
Směrnice o zadávání veřejných zakázek byla vydána. 
Smlouvy k pronájmu obecních dopravních prostředků jsou využívány. 
Schváleny provozní řád víceúčelového hřiště byl zhotoven, bude umístěn na 
hřiště. 
Darovací smlouva s Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně bude podepsána a finance 
budou uhrazeny začátkem roku 2023 z rozpočtu obce 2023. 
Cyklostezka: Městu Jičín bylo oznámeno stanovisko zastupitelstva nesouhlasu 
s trasou cyklostezky. Byla vznesena žádost o schůzku se zastupiteli a diskusi o 
možném přehodnocení stanoviska zastupitelstva. Schůzka je navrhována na 
leden 2023. 
Havarijní oprava elektrického vedení objednána, bohužel komplikace s nízkou 
teplotou, realizace při oteplení. 
Dodatek s firmou Monotrend na workoutové hřiště podepsán, požádáno o 
prodloužení dotace s kladnou reakci. Vše by mělo být hotové nejpozději do konce 
května 2023. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje kontrolu plnění usnesení z minulé veřejné 
schůze ze dne 22. 11. 2022. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 2) 
Informace o průběžném hospodaření obce Podůlší 

 Starosta přednesl informaci o budoucím pravidelném informování o průběžném 
hospodaření obce Podůlší v kalendářním roce. 
Aktuální informaci o hospodaření obce za uzavřené období od 1. 1. 2022 do 30. 
11. 2022: 
 
Příjmy: 4 194 376 Kč 
Výdaje: 2 719 739 Kč 
 
Tento bod je na vědomí a nebude navrženo a přijato usnesení z tohoto bodu. 

* * * 



Stránka 3 z 8 
 

Bod 3) 
Rozpočet na rok 2023 

Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl zveřejněn na vývěsní desce a na webových 
stránkách obce dne 4. 12. 2022 ve formě dle nedílné přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
Rozpočet je navrhován v plánovaných příjmech 5 021 900 Kč a výdajích 
10 866 292 Kč tj. v souhrnu jako schodkový se schodkem ve výši 5 844 392,- Kč. 
Tento schodek bude pokryt ze zůstatku vlastních zdrojů z minulých let. 
 
Zůstatek na účtu u KB k 20. 12. 2022 je 6 761 000 Kč,   
Zůstatek na účtu u ČNB je cca 850 000,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje rozpočet obce na rok 2023 ve znění dle 
přílohy č.3 tohoto zápisu. 
Schodek ve výši 5 844 392,- Kč bude pokryt ze zůstatku vlastních zdrojů 
z minulých let. 

 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 4) 
Smlouva o dodávce vody pro odběrná místo OU Podůlší 

Vodohospodářská obchodní společnost a.s. Jičín oslovila obecní úřad s potřebou 
uzavření nové smlouvy o dodávce vody s VOS Jičín pro odběrná místa v majetku 
obce s ohledem na zákonné důvody. Tato smlouva plně ruší a nahrazuje původní 
smlouvu z roku 2009. Návrh znění smlouvy je nedílnou přílohou č. 4 tohoto 
zápisu. 
Jedná se o doběrná místa:  

• OÚ – Podůlší 90 
• pozemek parc.č. 137/4 (U bytovky) 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje uzavření smlouvy o dodávce vody a 
odvádění odpadních vod č. 117019 dle přílohy č. 4 tohoto zápisu 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 5) 
Spisový řád obce Podůlší s účinností od 1. 1. 2023  

S ohledem na zákonné povinnosti pro veřejné instituce byl vytvořen nový spisový 
řád s ohledem na evidenci spisové služby v elektronické podobě ve znění dle 
nedílné přílohy č. 5 tohoto zápisu. Tento spisový řád plně nahradí původní znění 
spisového řádu z 17. 9. 2019  

 

 

 



Stránka 4 z 8 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje spisový řád obce dle přílohy č. 5 tohoto 
zápisu. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 6) 
Kalkulace stočného na rok 2023 

Prezentována kalkulace stočného pro rok 2023 dle nedílné přílohy č. 6 tohoto 
zápisu. Kalkulace byla vyhotovena ve spolupráci s externím smluvním správcem 
kanalizace obce Podůlší firmou Ekolservis. Stočné na rok 2023 je navrhováno ve 
výši 5Kč/m3 odpadních vod. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje Kalkulaci stočného na rok 2023 dle přílohy 
č. 6 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 7) 
Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. na rok 2023 

Na kalendářní rok 2023 je dle zákonných povinností zapotřebí schválení nového 
sazebníku pro poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., návrh 
sazebníku je nedílnou přílohou č. 7 tohoto zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb. pro rok 2023 dle přílohy č. 7 tohoto zápisu. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 8) 
Pracovní smlouvy se zastupiteli o provádění prací v obci v roce 2023 

Povinnost schválit jmenovitě smlouvy se zastupiteli na provádění prací pro obec 
včetně druhu prací.  
Projednány jednotlivé návrhy včetně stanovení hodinové sazby za práce, brigády. 
Smlouvy by byly na dobu určitou a to od 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší vyjadřuje souhlas s uzavřením pracovně právních 
smluv mezi obcí a uvedenými zastupiteli na uvedený druh prováděných prací a 
schvaluje výši hodinové mzdy za prováděné práce ve výši 150Kč/hod hrubého. 
 
Květoslava Šádková – vedení kroniky obce Podůlší, úklid OÚ 
David Louma – údržba obecního majetku 
Petr Stryhal – údržba obecního majetku 



Stránka 5 z 8 
 

Vladimír Košíček – údržba obecního majetku 
Miloš Pospíšil – údržba obecního majetku 
Veronika Sýkorová – evidence elektronické spisové služby 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 9) 
Žádost o finanční příspěvek na projekt „Peníze a jiná strašidla“ 

Starostou obce prezentována došlá žádost o příspěvek na projekt „Peníze a jiná 
strašidla“. Nabízené možnosti finančního příspěvku jsou uvedeny v nedílné 
příloze č. 8 tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší nebude přispívat na projekt  „Peníze a jiná strašidla“ 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 10) 
Žádost o finanční příspěvek na publikaci pod záštitou Policie ČR 

Starostou obce prezentována došlá žádost o příspěvek na publikaci pod záštitou 
Policie ČR. Nabízené možnosti finančního příspěvku jsou uvedeny v nedílné 
příloze č. 9 tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší nebude přispívat na „publikaci pod záštitou Policie 
ČR“ 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

* * * 
 

Bod 11) 
Stanovení sazby za prodej dřeva v rámci revitalizace vzrostlých stromů na 
obecních pozemcích formou samo-těžby. 

Potřeba provést revitalizaci a ořez vzrostlých stromů po obci, kde hrozí pády 
větví. Mimo jiného např. kolem Díleckého potoka. Revitalizace je navrhována 
formou samotěžby označených stromů vč. následného úklidu.  Druhy stromů 
aktuálně k samotěžbě jsou topol a vrba. 
Navrhovaná cena za rovnaný m3 vytěženého dříví je 150 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje průběžné provedení revitalizací a ořezu 
stromů formou samotěžby s cenou 150 Kč za rovnaný m3. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 



Stránka 6 z 8 
 

* * * 
 
 
Bod 12) 
Vyhodnocení možných dotačních titulů na rekonstrukci sportovního hřiště a 
stanovení dalšího postupu. 

Starosta obce prezentoval možnosti financování rekonstrukce sportovního hřiště 
obce Podůlší z dotačních titulů aktuálně nabízených v rámci ministerstev České 
republiky a krajské podpory. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje podání žádosti o dotaci z krajského 
programu obnovy a rozvoje venkova na rekonstrukci sportovního hřiště obce 
Podůlší. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

* * * 
 
Bod 13) – Diskuze, na vědomí a jiné 
 

- rozpočtové opatření č. 6 na vědomí dle nedílné přílohy č. 10 
- rozpočtové opatření č. 7 na vědomí dle nedílné přílohy č. 11 
- poplatky na rok 2023 nebudou měněny 
- aktualizace finanční rozvahy s firmou Ekolservis na rok 2023 dle nedílné 

přílohy č. 12 
- inventura obecního majetku k 31. 12. 2022 
- stav narovnání pozemků vůči cyklostezce 
- stav narovnání pozemků vůči chodníku k JZD 
- zhodnocení akce rozsvícení vánočních stromků 
- zhodnocení akce posezení senioři:  předpoklad dělat 1x za rok na vánoce 
- vypnutí veřejného osvětlení v nočních hodinách 
- lavička Luňáček, pomník 1866 u Křížků – prověřit možnosti umístění lavičky 
- závodní lékař pro OÚ 
- restaurování zvonu 

 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hod. 
Zasedání přítomni 2 hosté. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání veřejného zasedání obecního zastupitelstva 
3) Návrh rozpočtu na rok 2023 
4) Smlouva o dodávce vody pro odběrná místa OÚ Podůlší 
5) Návrh spisového řádu obce Podůlší od 1. 1. 2023 
6) Kalkulace stočného na rok 2023 
7) Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. na rok 2023 
8) Podklady k žádosti na projekt „Peníze a jiná strašidla“ 



Stránka 7 z 8 
 

9) Podklady k žádosti na publikaci pod záštitou Policie ČR 
10) Rozpočtové opatření č. 6 
11) Rozpočtové opatření č. 7 
12) Finanční rozvaha s firmou Ekolservis na rok 2023 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20. 12. 2022 
 

 

Zapisovatel:  Petr Stryhal  ........................................... 
 

 
Ověřovatelé:              Miloš Pospíšil    ........................................... 
 

           Květoslava Šádková   .......................................... 
 
Starosta:                     David Louma    ......................................... 
  
Místostarosta:          Petr Stryhal    .......................................... 
 
 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 



Stránka 8 z 8 
 

Příloha č. 1 
Prezenční listina veřejného zasedání obecního zastupitelstva dne 20. 12. 2022 
 
 

Jméno a příjmení: 
 

Podpis: 
 

Jagerčíková Alena  

Košíček Vladimír  

Louma David   

Pospíšil Miloš  

Stryhal Petr  

Sýkorová Veronika  

Šádková Květoslava  

 
V Podůlší dne 20. 12. 2022 


